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Türkiye 17 Aralık tarihinden bu yana yolsuzluk ve suiistimal
iddiaları ve ardı arkası kesilmeyen ses kayıtları ile sarsılıyor.
Sular durulduğunda neyin gerçek neyin yalan olduğu ortaya

çıkacaktır.

Bu olaylar bir kez daha denetimin önemini ortaya çıkardı. Denetimin
olmadığı her yerde suiistimaller yaşanır, yolsuzluk yaşanır, karanlık işler
yaşanır. Yolsuzluğun, suiistimalin, karanlık işlerin panzehiri denetimdir. 

Yargı suç işlendikten sonra cezayı veren mercidir ama denetim
mekanizması, yolsuzluk yapılacak, suiistimal yapılacak ortamı, zemini
yok eden bir yapıdır. Yani olayı başında engeller. Bu denetim
mekanizmasından dolayı herkes bilir ki yapılan iş açığa çıkar.

Yolsuzlukların olmasını istemiyorsak, suistimallerin olmasını
istemiyorsak, karanlık işlerin olmasını istemiyorsak, mutlaka ama
mutlaka bağımsız denetimi hayatın her alanında yaşama geçirmek
zorundayız. Yerel yönetimlerde, kamu idarelerinde, işletmelerde, tüm
şirketlerde, siyasi partilerde, vakıflarda kısaca güvenlik ve yargı dışında
hayatın her alanında en etkin bir şekilde bağımsız denetim
uygulanmalıdır.

Türkiye, denetim konusunda yeni Türk Ticaret Kanunu ile yakaladığı
fırsatı, maalesef ‘istemezük’ anlayışı sonucu kaçırdı.  Kamu Gözetim
Kurumu’nun yanlış uygulamaları ve işbirliğinden uzak yaklaşımları
sonucu denetimde Türkiye var olanın bile gerisine düştü.

Yolsuzlukların ve her türlü şaibenin ortadan kalkmasını istiyorsak, bunun
yolu denetimden geçer, bu zemini Türk Ticaret

Kanunu’nun yürürlükten kaldırılan maddeleri
sağlıyordu. Gelişmiş ülke uygulamalarındaki
gibi bir Kamu Gözetim Kurumu ile
denetimin gözetimi de sağlanmış olur.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile 
okuyacağınızı umduğumuz haber ve

araştırmalara yer verdik. 
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Maliye Bakanı Şimşek:

TÜRMOB'un birikiminden 
yararlanmak doğru olacaktır

Ankara Serbest Muha-

sebeci Mali Müşavir-

ler Odası (ASM-

MMO) tarafından MEB Şura Sa-

lonu'nda  "Geçmişten Günümüze

Vergi İncelemeleri, Mesleki So-

runlar ve Çözüm Önerileri" pane-

li yapıldı.

Panel de konuşan, Maliye Bakanı

Mehmet Şimşek, Vergi Denetim

Kurulu Başkanlığı'nın (VDK) im-

kanlarıyla birlikte geçmişe göre

çok ciddi başarı elde ettiklerini

belirterek, "Yılda 16 bin ile 40

bin arası denetim yapılırken 73

Geçmişten Günümüze Vergi İncelemeleri, Mesleki Sorunlar ve Çözüm
Önerileri Panelinde konuşan Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
TÜRMOB'un birikiminden yararlanmanın doğru olacağına dikkati çeke-
rek, bu anlamda negatif bir noktada olmadıklarını söyledi.
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binlere çıkmışız. Bu rakamları ta-

bi biz 100 binli rakamların çok

ötesine taşımayı ümit ediyoruz"

dedi.

Panelin açılışında konuşan Şim-
şek, TÜRMOB Genel Başkanı
Nail Sanlı ve ASMMMO Başkanı
Mehmet Okkalı'nın taleplerine
yanıt verdi. 

TÜRMOB Genel Başkanı Nail
Sanlı, "Bir serbest muhasebeci
mali müşavir 9 yılda, bir yeminli
mali müşavir 19 yılda yetişmek-
tedir. Tıp tahsilinden daha uzun
bir sürede yetişen bu meslek
mensubunun geleceği bir incele-
me elemanının iki dudağı arasında
olmamalı" dedi.

Genel Başkan Sanlı,  devlet ol-
manın en temel göstergelerinden

birinin de vergi toplamak olduğu-

nu söyleyerek, beyan sistemine

geçilmesiyle vergi incelemesinin

öneminin bir kez daha arttığını,

bu incelemelerin devletin yürüt-

me faaliyetleri kapsamında de-

ğerlendirildiğini ifade etti. 

Bazen meslek mensupları ile va-

tandaşlar arasında iletişim kaza-

larının olabildiğine işaret eden

Sanlı, TÜRMOB olarak bunu en-

gellemek için çalışmalar yaptıkla-

rını, bu noktada Maliye Bakanlı-

ğı'ndan da destek beklediklerini

kaydetti. 

Sanlı, TÜRMOB olarak en fazla

ilişki içinde bulundukları bakanlı-

ğın, Maliye Bakanlığı olduğunu

söyledi.

Vergi Denetim Kurulu çalışmala-

rından olumsuz olarak en fazla

kendilerinin etkilendiğini belirten

Sanlı, "Son zamanlarda inceleme

elemanlarınca yapılan inceleme-

lerde meslek mensuplarına gerek-

li özen gösterilmeden demeyece-

ğim ancak sorumluluk yazma ko-

nusunda cömert davranılmakta-

dır.  Gerekli mesleki özeni göster-

meyen, yasa ve kuralları ihlal

eden, mesleki etik değerlere uy-

mayanların cezalandırılmasına

karşı değiliz. Bilakis bu kişilerin

cezalandırılması hatta elemine

edilmesinden yanayız. Ama unu-

tulmamalıdır ki bir serbest muha-

sebeci mali müşavir 9 yılda, bir

yeminli mali müşavir 19 yılda ye-
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tişmektedir. Tıp tahsilinden daha

uzun bir sürede yetişen bu mes-

lek mensubunun geleceği bir in-

celeme elemanının iki dudağı ara-

sında olmamalı, altına imza attığı

bir raporla hükmedilmemeli" de-

ğerlendirmesinde bulundu.

Sanlı, meslek mensubnun sorum-

luluğu kast, iştirak, ihmal ve ku-

sur fiilleri tesbit edilerek meslek

mensubunun bu konudaki bilgisi-

ne başvurulduktan sonra raporlar

düzenlenmesi gerektiğini ifade

ederek, serbest meslek faaliyetle-

rindeki Katma Değer Vergisi

(KDV) oranının yüzde 8'e indiril-

mesini gerektiğini de söyledi.

Ankara Serbest Muhasebeci Mali

Müşavirler Odası Başkanı Meh-

met Okkalı da yeni mevzuatlarla

birlikte meslektaşları üzerinde

yükün arttığını kaydetti. Yasal bir

düzenleme yapılırken kendileri-

nin görüşünün alınması gerektiği-

ni vurgulayan Okkalı, "Bizler uy-

gulamayı daha iyi biliyoruz. Biz

TÜRMOB camiası olarak işbirli-

ğine her zaman hazırız. Bizler na-

sıl vergilerin toplanmasına katkı

sağlıyorsak devletimiz de bizim

tahsilat zorluğumuza çözüm üret-

melidir" ifadelerini kullandı. 

Vergi Denetim Kurulu Başkanı

Adnan Ertürk ise kendilerinden

beklenen fonksiyonları en iyi şe-

kilde yapma gayreti içerisinde ol-

duklarını dile getirdi.

Ertürk, kurulun çalışma, görev ve

yükümlülükleri konusunda da ka-

tılımcılara bilgi verdi.

İletilen tüm sorunları not aldıkla-

rını belirten Maliye Bakanı Şim-

şek, bunlardan çözülebilir olanla-

rın üzerinde mutlaka çalışacakla-

rını ifade etti. Şimşek, bir düzen-

leme yaparken mutlaka meslek

mensuplarının görüşlerini almaya

özen gösterdiklerine dikkati çe-

kerek, "Tüm düzenlemelere nihai

şeklini verilmeden önce mutlaka

ilgili birimlerin internet sitesinde
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bunları görüşe açıyoruz ve herke-

sin bunlara katkısını bekliyoruz

ancak, 'resmi olarak biz bu süre-

cin içinde olalım' deniyorsa da ta-

bii ki TÜRMOB'la bu diyaloğun

kurulması gerektiğini düşünüyo-

rum" diye konuştu. 

Meslek mensuplarının iş yüküne

ilişkin şikayetler üzerine de Şim-

şek, çok çok iyi noktalarda olun-

masa da Türkiye'de iş yapma ko-

laylığı açısından önemli bir ilerle-

menin kaydedildiğini söyledi. Bu

noktada, meslek mensuplarının

işlerini de elbette kolaylaştırma-

ya çalıştıklarını dile getiren Şim-

şek, "Zorunlu bilgileri toplamak

zorundayız ama bunları tabi ki

mümkün olduğu kadar sadeleşti-

relim. Her ay toplanan beyanna-

meler tek bir beyanname olarak

sunulabilir mi, neden olmasın?

Eğer bu mümkünse tek bir be-

yannameyle bu işi basitleştirip

sizin de iş yükünüzü hafiflete-

ceksek mutlaka yapmalıyız. Emi-

nim arkadaşlar bu konuyu çalışıp

bana geri dönüş yapacaklardır"

dedi. 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,

meslek mensuplarının tahsilat so-

runlarına da değinerek, kendileri-

nin vergi toplama konusunda cid-

di bir gayret gösterdiklerini an-

cak mali müşavirlerin ücretleri-

nin tahsiline yönelik cebri bir uy-

gulamaya gidemeyeceklerini ifa-

de etti. Bu noktada atılabilir

adımlar varsa değerlendirebile-

ceklerini anlatan Şimşek, ancak

bunun nihayetinde meslek men-

subu ile mükellef arasında bir ko-

nu olduğunu kaydetti. 

"KDV, tahsil edince ödenmelidir,

bizce burada tahsil esas olmalı-

dır" teklifi üzerine de Şimşek, bu-

nun sadece meslek mensuplarıyla

ilgili bir konu olmadığını ifade et-

ti. 

Bu talebin belki de haklı bir talep

olduğunu ancak meslek mensup-

ları için böyle bir istisna tanınma-

sı halinde hizmet sunan tüm ser-

best meslek erbabının da aynı

yönde talepleriyle karşılaşılacağı-

na işaret eden Şimşek, "Henüz

tahsil etmediğiniz KDV'nin ta-

hakkuk etmesi sizin için bir sorun

ama bu sorunun çözümü için ata-

cağımız adımların getireceği

problemleri de en iyi siz anlarsı-

nız diye düşünüyorum" dedi. 

Meslek mensuplarından fuzuli

bilgilerin talep edilmediğini an-

cak bu bilgilerin iletimi noktasın-

daki cezai unsurların ise diyalog

içinde çözülebileceğini belirten

Şimşek, bu konuda da bir çalışma

yapılabileceğini söyledi. 

Geçici verginin son döneminin
kaldırılmasına yönelik talepleri de
yanıtlayan Şimşek, bu konuda za-
ten gerekli adımları attıklarını ve
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şu an Mecliste olan Gelir Vergisi
Yasa Tasarısı'nda bu konunun çö-
zümü için bir madde koyduklarını
söyledi. Bunu kaldırmaya niyetli
olduklarını anlatan Şimşek, tasa-
rının bu yasama döneminde yasa-
laşmasını ümit ettiklerini ifade et-
ti. 

Beyanname verilme sürelerine
ilişkin bir talep üzerine de Şim-
şek, "Beyanname verilmesi ile
ödenmesi arasında 3 gün var. Bu-
nu 1 güne indirebilir miyiz, tabi
indiririz. Hatta bunu aynı günde
yapabiliriz sistem altyapısı buna
elverişliyse. Değilse de sistemi-
mizi buna elverişli hale getire-
lim. Meslek mensuplarının gerek-
siz şekilde zorlanmasına ben kül-
liyen karşıyım. Çünkü biz sizleri
paydaş olarak görüyoruz. Biz be-
raber çalışırsak bu ülkede başarılı
oluruz" dedi. 

Vergi toplanması konusunda
meslek mensuplarının devlet ile
mükellef arasında önemli bir
köprü görevi gördüğünü dile ge-
tiren Şimşek, vergi incelemele-
rinde, denetim personelinin gerek
mükellefe gerekse de meslek
mensubuna sevgi, saygı çerçevesi
dışında asla yaklaşamayacağını
bildirdi. "Aksi bir durum olursa
mutlaka beni bilgilendirin" diyen
Şimşek, zaman zaman yanlış ya-
panların olabileceğini ancak
önemli olanın, sistemin bunlara

karşı tutumu olduğunu ifade etti. 

TÜRMOB Genel Başkanı Nail
Sanlı'nın Kamu Gözetimi Kuru-
mu'yla ilgili talebine ilişkin de
Şimşek, Kurumun bir yönetme-
likle eğitim tedariği noktasında
üniversiteleri veya diğer kamu
kurumlarını tercih ettiğini ancak
bu konunun elbette yeniden göz-
den geçirilebileceğini söyledi.
Şimşek, TÜRMOB'un birikimin-
den tabi ki yararlanmanın doğru
olacağına dikkati çekerek, bu an-
lamda negatif bir noktada olma-
dıklarını kaydetti. 

Diyaloğun her şeyin başı olduğu-
nu dile getiren Şimşek, kendileri-
nin hiç bir sivil toplum kuruluşu-
na karşı ön yargılı bir noktada ol-
madıklarını, söz konusu kuruluş-
ların da bu açıdan hassas davran-
maları gerektiğini söyledi. 

Taleplere verdiği cevapların ar-
dından Bakanlığın çalışmalarına
ilişkin de bir sunum yapan Şim-
şek, maliye politikası alanında
çok ciddi kazanımlar elde ettikle-
rini ifade etti. 

Kayıt dışılıkla ciddi mücadele et-
tiklerini ve vergi denetim yapısını
yeniden yapılandırdıklarını anla-
tan Şimşek, Vergi Denetim Kuru-
lu Başkanlığı'nın (VDK) kurul-
masıyla da bu alanda önemli ça-
lışmaların yapıldığını kaydetti. 

Bu çalışmaların da ülkenin men-

faatine olduğuna değinen Şim-
şek, vergi denetiminde daha ve-
rimli, daha etkin ve daha kaliteli
bir hizmet sunduklarını söyledi.

Denetimler sonucunda ortaya çı-
kan rakamların da kendilerini
haklı çıkardığını belirten Şimşek,
"VDK'nın imkanlarıyla birlikte
geçmişe göre çok ciddi başarı el-
de ettik. Yılda 16 bin ile 40 bin
arası denetim yapılırken 73 binle-
re çıkmışız. Bu rakamları tabi biz
100 binli rakamların çok ötesine
taşımayı ümit ediyoruz. Aslında
bizim bir kanun taslağımız vardı.
Her mükellef en az 5 yılda mutla-
ka bir kez denetlenmeliydi. Fakat
henüz imkanlarımız yetersiz ol-
duğu için o taslağı tutuyoruz ama
bir gün uygulamaya koyabiliriz"
diye konuştu. 

Kayıt dışılıkla da önemli bir mü-
cadelenin yapıldığını ve bu alanda
ciddi bir ilerleme kaydedildiğini
aktaran Şimşek, önümüzdeki bir-
kaç yıl içinde Avrupa ortalaması-
na daha da yaklaşılacağını ifade
etti. Vergi kaybının çok önemli
bir konu olduğunu vurgulayan
Şimşek, "Bu konuda AB ortala-
masını yakalarsak vergileri artır-
madan, vergi oranlarıyla oynama-
dan, sadece kayıt dışılığı azaltarak
ülkemizin eğitimine, sağlığına,
altyapısına daha fazla kaynak, da-
ha fazla imkan sağlayabiliriz" de-
di. 
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TÜRMOB ve TÜİK tara-

fından gerçekleştirilen

ve LUCA kullanıcıları-

nın Türkiye İstatistik Kurumu tara-

fından istenen bilgileri uzun zaman

kaybı yaşamadan elektronik or-

tamda transferine imkan sağlayan

e-VT (Elektronik Veri Transferi)

uygulaması tanıtıldı. İstanbul’da

gerçekleştirilen tanıtım toplantısına

TÜİK Başkanı Birol Aydemir,

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı, kurum yetkilileri, Oda Baş-

kanları ve LUCA’nın yanısara diğer

yazılım firmaları temsilcileri katıldı.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı yaptığı konuşmada, tüm ku-

TÜRMOB ve TÜİK tarafından gerçekleştirilen Elektronik  Veri Transfe-
ri Projesi tanıtıldı. Uygulama, her kuruluşun ayrı formatta  bilgiler alma-
sının yerine, havuzda toplanan bilgiler her kurumun uygulayacağı süzgeç
yöntemi ile temin etmesine imkan sağlayacak.

TÜRMOB – TÜİK İşbirliği
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rum ve kuruluşların bilgi ve beyan

istediklerini bunu da işletmeler

adına mali müşavirlerin yerine ge-

tirdiğini vurgulayan Genel Başkan

Sanlı, “Türkiye’nin verilerine kay-

naklık eden bilgileri üretmekteyiz.

Mesleğimize bu kadar çok talep ol-

ması bizleri memnun etmektedir.

Ancak, kurumlarımızın talep ettik-

leri bilgilerin büyük kısmı müker-

rer bilgi talebinden oluşmaktadır.

Bu konu meslek mensupları üze-

rinde iş yükü şeklinde kalmamalı

ve karşılığı olması  gerekir. Bunun

önlenmesi için bir çalışmanın içine

girdik ve bu toplantımızın asıl ama-

cı da budur.”

TÜİK’in işletmelerden veri derle-

mek için bazı formların doldurul-

masını istediğini belirten Sanlı,

“Formlarda yer alan sorular detay

bilgi içermektedir. Bu bilgileri fir-

malar adına meslek mensuplarımız

hazırlamaktadır. Bu iş yükünü ha-

fifletmek için TÜİK’le işbirliği ça-

lışması gerçekleştirdik. TÜİK tara-

fından istenen bilgilerin elektronik

ortamda hazırlanması için diğer ya-

zılım firmalarına öncü olacak bir

şekilde LUCA tarafından gerekli

alt yapı hazırlanmıştır.”

TÜİK’in, işletmelerden yılda bir

kez, Yıllık Sanayi ve Hizmet İsta-

tistikleri formunu doldurmalarını

istediğini, bu formun zorunlu dol-

durulması gereken alanlarında yak-

laşık 220 soru bulunduğunu kay-

detti. 

Bu soruların firmaların mali bilgi-
lerini kapsadığını ve oldukça detay
bilgi içerdiğini dile getiren Sanlı,
yasal olarak firmaların vermek zo-
runda olduğu bu formları firmalar
adına Mali Müşavirlerin doldur-
duklarını ifade etti. 

Sanlı, bu sürecin meslek mensupla-
rına zaman ve efor kaybı yarattığına
işaret ederek, “TÜRMOB ise, üye-
lerini bu iş yükünden kurtarabil-
mek, doğru ve sağlıklı verinin TÜ-
İK'e gönderilmesini sağlamak adı-
na, TÜİK ile işbirliği çalışmaları
başlattı. Amaç, manuel olarak dol-
durulan formların muhasebe yazı-
lımlarından otomatik olarak veri-
nin alınarak TÜİK sistemine elek-
tronik ortamda gönderilmesi” dedi. 

Yapılan çalışmalarda TÜİK ile işin

teknoloji ve mevzuat boyutlarının

değerlendirildiğini anlatan Sanlı,

sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Kavramsal tasarımı takiben LU-

CA Muhasebe Yazılımı kullanılarak

pilot çalışma başlatıldı. LUCA tek-

nik ekibi, TÜİK tarafından istenen

formlara verinin otomatik olarak

gelmesini sağlayacak altyapıyı ge-

liştirdi.TÜRMOB ve dolayısıyla

LUCA bu sistemin geliştirilmesin-

de öncü oldu. Bu çalışmanın sonu-

cunda, zorunlu olarak doldurulma-

sı gereken alanlara ait verinin yak-

laşık yüzde 85'i LUCA Muhasebe

sistemi aracılığı ile elektronik or-

tamda otomatik hale getirildi.

Meslektaşlarımız ve üyelerimiz

için önemli olduğunu düşündüğü-
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müz istihdam, giderler, gelirler,

stoklar ve yatırımlar gibi alanlara

ait verilerin yüzde 85’i elektronik

ortamda alınmakta. Kalan, yüzde

15 ise muhasebeleştirme modelin-

de farklılık gösteren alanlar.” 

TÜİK ile TÜRMOB arasında ger-

çekleştirilen çalışmanın kurumla-

rarası işbirliğini özendiren bir ba-

şarı hikayesi olduğunun altını çizen

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı,

“anket formlarının yerini, elektro-

nik ortama taşınan formlar alacak,

hızlı ve doğru veri alınması sağla-

nacaktır. TÜİK Türkiye’inin etkin

ve yetkin kurumlarından birisidir.

TÜİK Başkanı Türkiye’nin ihtiyacı

olan, olması gereken, beklediğimiz

ve özlediğimiz bir bürokrattır. Ku-

rumlarla nasıl işbirliği yapılacağını

iyi irdeleyen ve bunu başaran bir

Başkandır.” dedi.

Tanıtım toplantısında konuşan,

Türkiye İstatistik Kurumu Başkanı

Birol Aydemir, işletmeler için 2

yeni uygulama getirdiklerini belir-

terek, "Birincisi, firmalar anketleri

doldurup bize geldikten 10-15 da-

kika sonra firmalara dönüş olacak.

Önce teşekkür edeceğiz, sonra da

bu firmalarla ilgili analizler yapıl-

mış şekilde göndereceğiz. Bu ana-

lizlerimiz, zaman zaman firmaların

kaç bin dolarlar ödeyerek yaptıra-

mayacağı analizler" dedi.

Verilerin "kalitesi ve doğruluğu"

ile "geç gelmesinin" karşılaştıkları

en önemli 2 sorun olduğunu vurgu-

layan Aydemir, bunun kendilerinin

çalışma sisteminden kaynaklandı-

ğını vurgulayarak, "Mesela 2012

yılına ilişkin sanayi istatistiklerine

yönelik verileri henüz yayınlaya-

madık. 2014 haziran ayında yayın-

layacağız. Bu, bu zamana kadarki

en erken yayınlama olacak. 2012

verisini, 2014 haziran ayında ya-

yınlayacağız" ifadelerini kullandı.

Veriyi geç alıp yayınladıkları za-

man verinin bir anlamı kalmadığını

anlatan Aydemir, yapılan çalışma-

ların da boşa gittiğinin altını çizdi.

Söz konusu proje ile hata risklerini

ortadan kaldırdıklarını vurgulayan

Aydemir, muhasebe kayıtlarında

bir hata yoksa, oluşan verilerde de

bir hata olmayacağına dikkati çek-

ti.

Söz konusu projenin bitmesiyle, yıl

bittikten sonra ortalama 20-21 ay-

da yayınlanan verilerin 9-10 ay

içerisinde yayınlanmasına imkan

sağlanacağını vurgulayan Aydemir,

"Bu, inanılmaz derecede bir iyileş-

medir. Bu iyileşme Eurostat'ın or-

taya koyduğu standardın ötesinde

bir standarttır. Onların öngördüğü

zamanlama standardının ötesine

geçebileceğimiz bir standarttır"

şeklinde konuştu.

Aydemir, en ağırı olan örnekleme

anketlerini 170 bin civarında fir-

maya yolladıklarını, bazı firmalara

4-5 anket gönderdikleri bilgisini

veren Aydemir, bunların ciddi bir

iş yükü olduğunu kaydetti.

Bu konuda kendisine çoğu zaman

kızan, bazen de sitem eden mesaj-

ların geldiğini vurgulayan Ayde-

mir, "Kardeşim ne biçim kurumsu-

nuz? SGK'ya gönderdik, bir de si-

ze mi göndereceğiz? Siz kamu da-

ireleri ne iş yaparsınız? Oraya yol-

ladık, gidip oradan alsanıza" tarzın-

da mesajların geldiğini dile getirdi.

Bu serzenişlerin tamamının haklı

olduğunu bildiren Aydemir, kamu

daireleri arasında veri paylaşımı ol-

sa, firmaların bir yere gönderdiği

veriyi başka bir dairenin istemesi-

ne gerek olmayacağını ifade etti.

Burada 2 temel sorunları olduğunu

ve henüz bunu aşamadıklarını, ama

aşmaya çalıştıklarını kaydeden Ay-

demir, "Bir, gönderilen veriler bel-

li bir standartta değil. İki, zaten

standardı olmayan verileri kamu

kurumları paylaşmama konusunda

maalesef isteksizler" dedi.

Aydemir, son zamanlarda Gelir

İdaresi ile bu konuda sorunları aş-

maya başladıklarını ve iyi bir işbir-

liği yakalamaya başladıklarını,

Uluslararası prensiplere göre anket

yaparken, kişilere ya da kurumlara
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en az yükün yüklenmesi gerektiği

belirterek, bu durumu ölçtüklerini,

sordukları 220 sorunun cevaplan-

ması için gereken süresinin ortala-

ma 260 dakika olduğunu anlattı.

Aydemir, projeleriyle yanıtların

yüzde 85'i için harcanan sürenin

bir iki dakikaya ineceğini, yüzde

15'lik kısmına emek harcanacağını,

bunun da ortalama 10-15 dakikalık

süre gerektirdiğini vurguladı.

Aslında anketleri doldurması için

şirketlere yolladıklarını ama firma-

ların bunları muhasebecilerine yol-

ladığını belirten Aydemir, "Bizim

muhatabımız kanunen firmalardır"

dedi.

Veriyi vermezse cezaları firmalara

kestiklerini anlatan Aydemir, dün-

yanın hiç bir yerinde istatistik ofis-

lerinin veriyi para ile toplamadığını

kaydetti.

İşletmeler için 2 yeni uygulama

getirecekleri bilgisini paylaşan Ay-

demir, konuşmasını şöyle sürdür-

dü:

"Bir kendileri için analizler, bir de

sektörle ilgili analizler. Firmalar

kendileri ile ilgili analizlerde, üre-

timleri, katma değerleri, istihdam-

ları, verimlilikleri, ücret ödemeleri

hem de yıllık seri şeklinde yer ala-

cak. Bütün bunlar hazır. Bütün

bunları, firmalardan formu aldıktan

sonra çok kısa bir süre içerisinde

firmaya teşekkür mailinin ekinde

yollayacağız. 

İkinci husus sektörel hususlar. Bu
husus bir çok danışman firmaya
para vererek yaptırıyor. Sektörel
çalışmada şunları yapacağız; o fir-
manın bulunduğu sektördeki işlet-
me sayısı, katma değeri, istihdamı,
sektör içindeki yeri vb. gibi bunlar
da bizim anketimiz, araştırmamız
bittikten sonra gelecek. Çünkü bü-
tün Türkiye'dekileri toplayacağız.
Burada katkımız olsun istiyoruz, en
azından gönüllülüğü teşvik edelim
diye"

Aydemir, 2014 yılından itibaren ar-
tık işyerleri ile ilgili olarak soru ka-
ğıdıyla veri toplamayı kaldırdıkları-
nı sözlerine ekledi. 
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71 inci Başkanlır Kurulu

Toplantısı TÜRMOB Ku-

rulları ve  Oda Başkanla-

rı’nın katılımı ile İstanbul’da ger-

çekleştirildi. Toplantının açılış ko-

nuşmasını yapan TÜRMOB Genel

Başkanı Nail Sanlı, Genel Başkan-

lığının ikinci döneminin ilk Baş-

kanlar Kurulu Toplantısı olduğunu

belirterek, dünya ve ülke günde-

mindeki konulara ilişkin düşünce-

lerini paylaştı.

Genel Başkan Sanlı, “Dünyanın

dört bir yanı adeta ateş ve kan için-

de. Yanı başımızdaki Irak, Suriye

kan gölü, uzağımızda bulunan Tay-

land, Venezüella çatışmaların ve

kaos ortamının içinde, uzun yıllar-

dır yetişmiş nitelikli insan gücüne,

iş imkanı sağlayamayan, Ukray-

na’da adeta toplumsal bir patlama

yaşanıyor.

Dünyanın dört bir yanında yaşanan

bu çatışmaların bana göre ortak

paydasını demokrasi eksikliği ve

elde edilen gelirin adil paylaşılma-

ması oluşturuyor.

Demokrasinizi ne kadar geliştirir-

seniz, gayri safi milli hasılanızı ne

kadar geliştirirseniz ve bu kaynak-

71 inci Başkanlar Kurulu Toplantısı’nda mesleğin gündeminde yer alan
sorunlar, yapılan çalışmalar ve projeler değerlendirildi. Yolsuzluk, suiisti-
malleri önlemenin yolunun denetim olduğu vurgulandı.

71. Başkanlar Kurulu Toplantısı;

Denetim mesleki ruhsat almış herkesin hakkı



13

BİLANÇO

ları toplumun tüm kesimlerine su-

narsanız, sıkıntı ve sorunlardan o

kadar uzaklaşıyorsunuz aksi tak-

dirde, siyasi kaos, çatışma ve hatta

hatta iç savaş kaçınılmaz olarak

karşınıza çıkıyor.”

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı,

FED’in parasal sıkılaştırma politi-

kasınrın en çok Türkiye’yi etkiledi-

ğini  belirterek, “ Bol para dönemi-

nin kapanıyor olması, dışarıdan

sağladığı kaynakla ekonomik den-

gelerini koruyan Türkiye’yi, en kı-

rılgan ekonomilerin ilk sırasına

yerleşti.

Merkez Bankası, dövizdeki tırma-

nışı durdurmanın son çaresi olarak

faizleri beklentilerin üzerinde art-

tırdı. Dövizi biraz olsun frenleye-

rek geriletti. Ancak beklenen etki

ve sonucu aldığını söylemek müm-

kün görünmüyor.

Türkiye ekonomisi şu an dünyanın

en kırılgan ekonomisi olarak göste-

riliyor. Küresel ekonomide yaşa-

nacak her iyileşme Türkiye için

adeta kabus olacak gibi gözükü-

yor.Türkiye, yapısal ekonomik so-

runlarını çözemediği her dönemde

döviz-faiz sarmalına hapsolmuştur.

Maalesef tükettiğimiz kadar üret-

miyoruz. Yıllardır cari işlemler açı-

ğı veriyoruz ve bunu uluslararası

piyasalardaki bol para politikasın-

dan yararlanarak finanse ettik. Bu

refah ve kolay para bulunan döne-

mi yapısal sorunların çözümünde

kullanmadık. Tarihi fırsatı kaçırdık.

Türkiye ekonomisinin kırılgan ya-

pıdan kurtulmasının tek yolu gider-

lerini kendi kaynakları ile finanse

etmekten geçiyor. Türk ekonomisi

hızla üreten, katma değer yaratan

bir ekonomi haline gelmediği süre-

ce, dış dalgalardan ve faiz-döviz

sarmalından kurtulamayacaktır. Kı-

rılgan bir ekonomik yapı ile yaşa-

maya devam ettiğimiz sürece, eko-

nominin rotasını belirleme imkan

ve olanağına sahip olamayacağız.

Beklentimiz döviz - faiz sarmalına

hapsolmayan, üreten, güçlü bir

ekonomiye sahip olmaktır.

Türkiye her gün yeni bir gelişmey-

le güne başlayan bir ülke. Nere-

deyse her gün yeni bir gündemimiz

oluyor. Konular, sorunlar tartışıl-

madan, birden kendimizi yeni bir

konunun, yeni bir sorunun içinde

buluyoruz. 

Meslek örgütü olarak olaya baktı-

ğımızda ise meslek örgütümüzün

gündeminin gururla söyleyebilirim

ki çok iyi bir rotaya sahip olduğu-

nu görüyoruz. 

Türkiye 17  Aralık tarihinde  yol-

suzluk iddiaları ile sarsılırken, mes-

lek örgütümüz Avrupa Muhasebe-

ciler Federasyonu’nun bir parçası

haline geldi. TÜRMOB uluslarara-

sı alanda kazanmış olduğu saygınlı-

ğı ve etkinliği koruyacak, güçlen-

direcek ve artırarak devam edecek-

tir.
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17 Aralıkla birlikte Türkiye’de

önemli bir süreç başladı. Tartışma-

lar, suçlamalar maalesef bizleri ko-

nunun özünden uzaklaştırıyor.

Öncelikle TÜRMOB, demokrasi-

den yanadır, özgürlüklerden yana-

dır, kişisel hak ve özgürlüklerin

korunduğu bir ülkeden yanadır.

Adaletin, her kese eşit ve adil uy-

gulandığı bir ülkeden yanadır. Dün

olduğu gibi bugünde, yarında, bu

değerlerimizi korumaya devam

edeceğiz.

17 Aralık operasyonu ile bazı yol-

suzluk iddiaları gündeme geldi ve

yargı bu konuda karanını verecek-

tir. Yolsuzluk vardır, yoktur buna

yargı karar verecek. Hepinizin bil-

diği gibi yargının vereceği karar bir

sonuçtur. Bir cezalandırmadır. 

Dünyada, ülkemizde yolsuzluk

dün olduğu gibi bugün de var. Bu,

bugünün, yarının bir sorunu değil.

Bizim için önemli olan bu sorunun

çözümü ya da asgariye indirilmesi-

dir. Denetimin olmadığı her yerde

suiistimaller yaşanır, yolsuzluk ya-

şanır, karanlık işler yaşanır. Yol-

suzluğun, suiistimalin, karanlık iş-

lerin panzehiri denetimdir. Bağım-

sız denetimdir.

Yargı suç işlendikten sonra cezayı

veren mercidir ama denetim meka-

nizması, yolsuzluk yapılacak, su-

iistimal yapılacak ortamı, zemini

yok eden bir yapıdır. Yani olayı ba-

şında engeller. Bu denetim meka-

nizmasından dolayı herkes bilir ki

yapılan iş açığa çıkar.

Yolsuzlukların olmasını istemiyor-

sak, suistimallerin olmasını istemi-

yorsak, karanlık işlerin olmasını is-

temiyorsak, mutlaka ama mutlaka

bağımsız denetimi hayatın her ala-

nında yaşama geçirmek zorunda-

yız. Yerel yönetimlerde, kamu ida-

relerinde, işletmelerde, tüm şirket-

lerde, siyasi partilerde, vakıflarda

kısaca güvenlik ve yargı dışında ha-

yatın her alanında en etkin bir şe-

kilde bağımsız denetim uygulan-

malıdır.

Şeffaflık ve denetim olgusu ger-

çekleştiğinde, yolsuzluklar azala-

cak, vergi kayıpları asgariye ine-

cek, sermaye piyasası derinleşecek

ve fon girişi artacaktır. Bu geliş-

meler, kaynak tahsisinde etkinliği

artıracak ve nihayetinde sosyal re-

fahın artmasına katkıda bulunacak-

tır.

Kuşkusuz, bu amaçların gerçekleş-

tirilmesinin temel koşulları, huku-

kun üstünlüğü prensibini benimse-

miş yönetim anlayışı, şeffaflık, ba-

ğımsızlık ve mesleki etik kuralları-

na uyum ve tüm dünyada global,

uyumlaştırılmış muhasebe ve dene-

tim standartlarının uygulanmasıdır.  

Bu ise hızlı ve düzgün işleyen bir

hukuk sisteminin varlığına ve şef-

faf, uluslararası muhasebe ve dene-

tim standartlarının etkin biçimde

uygulandığı bir iş ortamının varlığı-

na bağlı bulunmaktadır.

Denetimin etkinliği, verimliliği

açısından da denetim kurumlarının

bağımsız olması, bir başka deyişle

idari örgütlenme ile bağlantısının

olmaması gerekmektedir.”

Genel Başkan Sanlı, Kamu Göze-

tim Kurumu ile yaşananlarla ilgili

bilgi vererek biz yeni bir sayfa aç-

maya hazırız dedi.

3568 sayılı meslek yasasına göre

ruhsat almış herkesin denetim hak-

kı bulunduğunu vurgulayan SAN-

LI, “KGK meslek örgütü olma

fonksiyonuna soyunmak yerine,

asıl işi olan gözetim fonksiyonunu

yerine getirmelidir. Denetim bizim

işimiz, gözetim KGK’nın işidir.”

Asgari ücret tarifesinin kendi dö-

nemlerinde artık sorun olmaktan

çıktığını belirten Genel Başkan

Sanlı, 44 tebliği tek tebliğ haline

getirmek için Maliye Bakanlığı,

YMM ve SMMM Odaları temsilci-

leri ile ortak bir çalışma yaptıkları-

nı söyledi. Sanlı, yapılan çalışma-

larla ilgili Oda Başkanlarına ayrın-

tılı bilgi verdi.

Söz alan Oda Başkanları mesleki

konularla ilgili görüş ve önerilerini

paylaştılar.
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Avrupa Muhasebeciler Federasyonu’nun tam üyesi olan TÜRMOB - FEE
ilk ortak toplantısı İstanbul’da gerçekleştirildi. Toplantıda TÜRMOB ve
FEE’nin karşılıklı beklentileri değerlendirildi.

18 Aralık 2013 tarihinde oy

birliği ile Avrupa Muhase-

beciler Federasyonuna

(FEE) katılan TÜRMOB ve FEE

ilk ortak toplantısını İstanbul’da

gerçekleştirdi. Toplantıda açılış

konuşmalarının ardından FEE’nin

uluslararası meslek kuruluşları

içindeki yeri, çalışmaları ve

TÜRMOB’dan beklentileri ile

TÜRMOB – FEE ilişkilerinin dü-

nü, yarını ve FEE’den beklentiler

ele alındı.

Toplantının açılış konuşmasını ya-

pan TÜRMOB Genel Başkanı

TÜRMOB – FEE Ortak Tanıtım Toplantısı yapıldı;

TÜRMOB Avrupa haritasında yerini aldı
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Nail Sanlı, Türk muhasebe mesle-

ğinin Avrupa’nın bir parçası hali-

ne geldiğini söyleyerek bundan

gurur ve mutluluk duyduklarını

ifade etti.

Genel Başkan Sanlı, “TÜRMOB

18 Aralık 2013 tarihinde 393 oyun

tamamını alarak oy birliği ile FE-

E’ye tam üye olarak katıldı. Fede-

rasyonda TÜRMOB 30 oy hakkı-

na sahip oldu. Yüzde 7,5’e teka-

bül eden bir temsil hakkı kazan-

dık.

Uzun yıllardır hayata geçirmek is-

tediğimiz bir projeydi. TÜR-

MOB, IFAC gibi FEE’ye de katkı

verecektir. Avrupa Muhasebeciler

Federasyonu 800 bin meslek

mensubunu temsil etmektedir. 1

Ocak 1987 de kurulan FEE’nin

bünyesinde, TÜRMOB’un katılı-

mı ile birlikte 48 muhasebe mes-

lek örgütü bulunuyor.” Genel

Başkan Sanlı konuşmasında

TÜRMOB hakkında da bilgiler

verdi.

FEE Başkanı Andree Kilesse açı-

lışta yaptığı konuşmada, TÜR-

MOB’un Avrupa Muhasebeciler

ailesine katılmasından büyük mut-

luluk duyduğunu belirterek,

“TÜRMOB Genel Başkanı ile sü-

rekli bir fikir alış verişi içindeyiz.

FEE’nin amaçlarından birisi da

küçük ve orta ölçekli muhasebe

bürolarını desteklemektir. FEE ba-

ğımsız ve özerk bir çalışma tarzına

sahiptir. Üyelerimize bilgi akışı

gerçekleştirmek temel öncelikle-

rimizdendir. Önemli gelişmeleri

aktarıyoruz.
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Uluslararası alanda TÜRMOB’un

etkin bir şekilde temsil edildiğini

görmekten mutluluk duyuyoruz. 

FEE, hangi faaliyetleri gerçekleş-

tireceğine genel kurulda karar ve-

rir. Farklı stratejik öncelikleri be-

lirleyerek çalışmalarını yürütür.

Türkiye çok önemli bir köprü

özelliğine sahip, bu kadar dina-

mik bir ekonomiye sahip bir ülke-

nin tam üye olması bizim içinde

önemli. Çok üretken ve iki taraflı

zengin bir deneyim olacaktır.”

Maliye Bakan Yardımcısı Abdul-

lah Erdem Cantimur’da yaptığı

konuşmada, muhasebe mesleği-

nin ülkemizdeki tarihsel gelişimi

ve yasal statüye kavuşması ile il-

gili bilgi vererek, “Meslek men-

supları, mükellefle devlet arasında

köprü görevi görmektedir. Ekono-

mik gelişmeler, muhasebe ve fi-

nansal raporlamanın önemine

hem dünya da hem ülkemizde ar-

tırmıştır. Bu üyelik muhasebe

mesleğinde kalitenin yükselmesi-

ne katkı verecektir.

TÜRMOB’un Türkiye’den önce

Avrupa Birliğinin bir parçası ol-

ması sevindiricidir. TÜRMOB’u

tebrik ediyorum.” dedi.

FEE CEO’su Olivier Boutellis,

FEE’nin uluslararası meslek kuru-

luşları içindeki yeri, çalışmaları

ve TÜRMOB’dan beklentileri ko-

nusunda bilgi vererek, “Çok uzun

süredir üye olan kuruluşlar var

ama Sayın Genel Başkan San-

lı’nın FEE konusundaki bilgi biri-

kimine sahip değiller. Güven ve

dürüstlük bizim en önemli prensi-
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bimiz. Bu prensiplerimiz çerçeve-

sinde çalışmalar yapmaktayız ve

kamu yararına çalışmalarımızı

gerçekleştiriyoruz.

Günlük bir takım çalışmaları bir-

likte gerçekleştireceğiz. Analizler

yapıyoruz, yenilikçiliğe yönelik

çalışmalar yapıyoruz.

Daha iyi yasal düzenlemeler için

gücümüzü kullanıyoruz. FEE ola-

rak, yasal düzenleyicilerin muha-

sebe mesleği için en iyi yasal dü-

zenlemeleri yapması için çalışıyo-

ruz. Küçük ve orta büyüklükteki

muhasebe bürolarının gelişimi

için birlikte çalışmalar yapabili-

riz.” 

TÜRMOB Bağımsız Denetim

Merkezi Koordinatörü Doç. Dr.

Zafer Sayar, TÜRMOB-FEE iliş-

kilerinin, dünü, yarını ve FEE’den

beklentiler konusunda bilgi vere-

rek, üyelik süreci ve yapılan çalış-

maları anlattı.

Sayar, TÜRMOB’un Avrupa Bir-

liğine hazır olduğunu vurgulaya-

rak, “TÜRMOB, düzenlemeleri

ile uygulamalarıyla Avrupa Birli-

ğine uygun bir yapıdadır.

IFAC’a verilen katkıların benzeri-

ni bundan böyle TÜRMOB FE-

E’ye verecektir. Uluslararası alan-

da karşılıklı destek ve işbirliği,

mesleki konularda görüş alış veri-

şi, ortak eğitim programı, komis-

yonlara aktif katılım, muhasebe ve

denetim standartlarında işbirliği,

mesleğin yeni uzmanlık alanları

konusunda ortak çalışmalar ger-

çekleştireceğiz” dedi.
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Uluslararası Para Fonu
(IMF) uzmanları enf-
lasyonun hala görece

yüksek olduğu ya da politika gü-
venilirliğinin gündeme geldiği
Hindistan ve Türkiye gibi ülkele-
rin, güçlendirilmiş politika çerçe-
vesi bağlamında sıkılaştırılmış pa-
ra politikasına devam etmeleri
gerektiğini savundu. IMF yükse-
len piyasalardaki son satışların,
kimi ülkelerdeki çeşitli olumsuz
faktörler ve zayıflayan duyarlıkla
geldiğini belirterek, “Özellikle
Çin’in gölge bankacılığı ve bekle-

nenden zayıf İmalat Satın Alma
Yöneticileri Endeksi verileri, de-
vam eden ya da artan siyasi geri-
lim (Tayland, Türkiye, Güney Af-
rika ve Ukrayna) ve Arjantin para
birimi değer kaybının tümü, Fed
daralmasının geniş bağlamına
karşı negatif duyarlığa katkıda
bulundu” değerlendirmesi yaptı. 

IMF, Sydney’de yapılacak G-20
Maliye Bakanları ve Merkez
Bankası Guvernörleri toplantısına
sunulmak üzere “Küresel Bek-
lentiler ve Politika Zorlukları” ra-
poru hazırladı. 

Raporda küresel büyümenin geç-
tiğimiz aylarda beklendiği gibi
güçlendiği, buna, büyümeyi des-
tekleyen daha gevşek finansal pi-
yasa koşulları ve iş âlemiyle tü-
ketici güveninin tedrici olarak
iyileştiği gelişmiş ülkelerin ön-
cülük ettiği bildirildi. 

Yükselen ekonomiler daha güçlü
dış talepten yarar sağlarken birço-
ğunda iç talebin beklenenden za-
yıf olduğu, bunun ise kısmen sıkı
finansal koşulları yansıttığı kay-
dedildi. Son dönemde yükselen
piyasaların çoğunun yenilenmiş

IMF, G-20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Guvernörleri toplantısı-
na sunulmak üzere “Küresel Beklentiler ve Politika Zorlukları” raporu
hazırladı. Rapor, Hindistan ve Türkiye gibi ülkelerin, güçlendirilmiş po-
litika çerçevesi bağlamında sıkılaştırılmış para politikasına devam etme-
leri gerektiğini savundu.

IMF: Türkiye ve Hindistan sıkı
para politikasına devam etmeli
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güçlendirilmiş politika çerçevesi

bağlamında sıkılaştırılmış para

politikasına devam etme ihtiyacı

duyuyor (Hindistan ve Türkiye)”

denildi. 

Raporda küresel ekonominin gö-

rünümü şöyle özetlendi: “-Küre-

sel ekonomik faaliyet büyük öl-

çüde gelişmiş ekonomilerden do-

layı hızlanmış durumda. Yeni bir

finansal oynaklık dönemi, temel

yapılarını yeniden değerlendirir-

ken yükselen piyasaları etkiledi.

Görünüm, son finansal oynaklığın

etkisinin kısa ömürlüğü olduğu

varsayımıyla, büyük ölçüde Ocak

IMF Dünya Ekonomik Görünüm

Raporu’nda tahmin edildiği şe-

kilde. Yükselen piyasalar için kı-

sa vadeli beklentiler genellikle

değişmezken gelişmiş ülkelerde

daha düşük mali konsolidasyon

ve rahatlayan mali koşullar bu yıl

büyümeyi destekleyecek. Böyle-

ce küresel büyümenin Ocak ayın-

daki DEG’tekine benzer şekilde

(2013’teki yüzde 3’ten) 2014’te

yüzde 3.7’ye, 2015’te yüzde 4’e

yükseleceği tahmin ediliyor.  Bu-

nunla birlikte toparlanma hala za-

yıf ve önemli aşağı yönlü riskler

devam ediyor. Finansal istikrarın

desteklenmesi ve toparlanmanın

güçlenmesi için daha fazla faali-

yet ve işbirliği gerekiyor.”

piyasa bakısı altına girdiği belirti-
len raporda “Tetikleyiciyi tanım-
lamak zor olsa da olaylar, Çin dâ-
hil, yükselen ekonomilere karşı
zayıflayan duyarlık, artan riskten
kaçınma ve devam eden alışılma-
mış para politikasında daralma
zemininde meydana geldi. Küre-
sel büyümenin artmaya devam et-
mesi beklenirken, toparlanma
eşitsiz, kırılgan ve önemli aşağı
yönlü riskler devam ediyor” de-
nildi. 

Yükselen ekonomilerde yeni bir
oynaklık dönemi ortaya çıktığı be-
lirtilen raporda, “Birçok yükselen
piyasa Ocak ayının ikinci yarısın-
da yenilenmiş bir finansal baskı
altına girdi, varlık fiyatları düştü,
spreadlar yükseldi ve büyük eko-
nomilerin para birimleri değer
kaybetti. Küresel koşullar deği-
şirken piyasalar yükselen piyasa
temellerini yeniden değerlendirir
görünüyorlar. Baskılar görece ge-
niş temelli olsa da yüksek enflas-
yon ve cari işlemler açığına sahip
ülkeler en fazla etkilenenler ara-
sındaydı (Brezilya, Endonezya,
Türkiye ve Güney Afrika). Elden
çıkarmalar, kimi ülkelerdeki çe-
şitli olumsuz faktörler zeminine
karşı ve yükselen piyasalarda za-
yıflayan duyarlıkla geldi. Özellik-
le Çin’in gölge bankacılığı ve
beklenenden zayıf İmalat Satın
Alma Yöneticileri Endeksi verile-

ri, devam eden ya da artan siyasi
gerilim (Tayland, Türkiye, Güney
Afrika ve Ukrayna) ve Arjantin
para birimi değer kaybının tümü,
Fed daralmasının geniş bağlamına
karşı negatif duyarlığa katkıda
bulundu” denildi. 

Raporda yükselen ekonomilerin
türbülansı atlatmak için döviz ku-
ru esnekliğinin yanı sıra güvenilir
makroekonomik politikalar ve
çerçevelere ihtiyaç duyduğu be-
lirtildi. Yükselen ekonomilerin
büyümenin desteklenmesi konu-
sunda kısa ve orta vadeli zorluk-
larla karşı karşıya oldukları kay-
dedilirken kısa vadeli öncelikler
arasında “halihazırdaki türbülans
ve sermaye çıkışlarını atlatmak”
sayıldı. 

Ekonomi politika önceliklerinin
güvenilir nominal çapa ve “iyi
iletişim” ile birlikte tutarlı makro-
ekonomik politika karışımı oldu-
ğu kaydedilen raporda “mali cep-
hede” yükselen piyasaların eko-
nomik politika güvenilirliğini
sağlaması ihtiyacı vurgulandı,
konjonktür karşıtı politika faali-
yeti için alan oluşturmak için
sonradan tamponlar oluşturma
zorunluluğuna değinildi. 

Raporda, “Parasal cephede, enf-
lasyonun hala görece yüksek ol-
duğu ya da politika güvenilirliği-
nin gündeme geldiği ekonomiler,
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Moodys açıklamasın-
da, Türkiye'nin faiz
oranlarını arttırarak

uyguladığı sıkı para politikasının,
ekonomiyi yavaşlattığı ve bu sıkı
para politikasından dolayı ekono-
mide meydana gelen yavaşlama-
nın mortgageların ve KOBİ'lerin
borç seviyesini etkilediği belirtil-
di.

Açıklamada, KOBİ'lere verilen
kredilerin mortgage kredilerine
göre ekonomik daralmaya karşı
daha hassas olduğu ve faiz oran-
larının arttırılmasından daha hızlı
etkilendiği kaydedildi.

Faiz oranlarındaki artıştan dolayı,

hem mortgage hem de KOBİ kre-

disi kullananların yeni bir kredi

kullanma gücünün olumsuz etki-

leneceği ifade edilen açıklamada,

TCMB'nin faiz oranlarını arttır-

masının, mortgagelardan ziyade

KOBİ'leri daha fazla etkileyece-

ğine dikkat çekildi.

Açıklamada, konut fiyatlarındaki

artış hızının yavaşlayacağı öngö-

rüsünde de bulunuldu.

Aşağı yönlü etkilere rağmen her-

hangi bir balon oluşmasını engel-

leyen reel şartlardaki ılımlı büyü-

meden dolayı ise mortgage'ın güç-

lü kalacağı kaydedilen açıklama-

da, şunlar kaydedildi:

"Türkiye Cumhuriyet Merkez

Bankası (TCMB) Türk lirasının

(TL) değer kaybetmesi sonucu

oluşan enflasyon baskılarını en-

gellemek için faiz oranlarını arttır-

dı. TCMB'nin aldığı bu önlemlerin

amacı aşırı oynaklıktan kaynakla-

nan TL'deki ve finansal piyasalar-

daki baskıyı azaltmaktı.

2014'teki büyüme, zayıf TL ve sı-

kı para politikasından olumsuz et-

kilenecek. Türk ekonomisindeki

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türkiye Cumhuri-
yet Merkez Bankasının faiz artışının mortgagelardan ziyade Küçük ve Or-
ta Büyüklükteki İşletmeleri daha fazla etkileyeceğini bildirdi.

Moody's: Faiz oranlarını
arttırması, KOBİ'leri etkileyecek
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potansiyel yavaşlama ve yüksek
faiz oranları, bankaları da olum-
suz yönde etkileyecek. 2014 yılı
için büyüme tahminimiz yüzde 3
ancak tahminlerimiz para politi-
kasındaki sıkılaşmalara ve Türki-
ye'deki politik krizlere karşı has-
sas olacak."

TL'nin değer kaybetmesinin KO-
Bİ'ler üzerinde doğrudan bir etki-
si olmadığına işaret edilen açıkla-
mada, şu değerlendirmelere yer
verildi:

"Türk lirasının yabancı para bi-
rimleri karşısında değer kaybet-
mesi KOBİ'leri veya mortgage
borçlularını sadece yerel para biri-
minden borçlanmalarından dolayı
etkilemeyecek. Bireylerin yabancı
para birimi üzerinden borçlanma-
sı 2009 yılından bu yana yasaklan-
mıştı. KOBİ'lerin sigortalı bono-
larla borçlanması tümüyle Türk li-
rası olarak gerçekleşti böylelikle

Ev fiyatlarının 2012 yılından bu

yana sadece net büyüme kaydetti-

ği, ilk konutlar için emlak piyasa-

sının aşırı ısınma göstermediği

vurgulanan açıklamada, "Güçlü

borç verme hukuki çerçevesi, ta-

kipteki kredilerdeki potansiyel

yükselişe karşı koruyor. Emlak

değerlerindeki güncelleme ve ta-

kipteki kredilerin hariç tutulması,

ekonomik gerilemeye karşı bir

başka koruma elementi olarak ek-

leniyor" görüşü paylaşıldı.

Açıklamada, bunlara ek olarak

Türk KOBİ’lerindeki sözleşme

hükümlerinin, ipotekli tahviller

gibi refinansman riskine karşı tah-

vil sahiplerini koruduğuna işaret

edilerek, ipotekli tahvillerin kısıt-

layıcı parasal politika ortamı için-

de ihraççıların zayıflayan kredibi-

litesine maruz kalacağı da dile ge-

tirildi.

para biriminin değerinin düşmesi

direkt etkilemedi. Aksine daha re-

kabetçi döviz kuru belirgin bir ih-

racat imkanı vererek büyümeye

pozitif katkı sağlayacak. Buna

rağmen Türk ihracatının yüksek

ithalat içermesi pozitif etkiyi sı-

nırlayacak. Sonuç olarak ihracat-

taki potansiyel yükseliş, Türk

KOBİ şirketlerinin daha sıkı liki-

dite ortamının negatif etkisini

dengelemekten uzak."

Faiz oranlarının artışının yeni

borçları temizleyerek borçlanmayı

düşüreceği ve böylece mortgage

talebinin de azalacağı aktarılan

açıklamada, "Mevcut mortgage

borçlanması faiz artışının doğru-

dan etkilerinden korunacak ama

borçlu KOBİ'ler daha fazla etkile-

necek. KOBİ'ler, ekonomik daral-

ma konusunda mortgage borçlu-

larından daha hassas" ifadeleri

kullanıldı.
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Uluslararası Para Fonu
(IMF),  Doğu ve Güney
Doğu Avrupa ülkelerin-

den sermaye çıkışının devam ettiği-
ni ve Amerikan Merkez Banka-
sı’nın (Fed) tahvil alımını azaltma
programına paralel olarak özel sek-
töre akan fonların düşebileceği
uyarısını yaptı.

IMF, Doğu ve Güney Doğu Avrupa
ülkelerindeki sermaye hareketleri
ve kredi genişlemelerine ilişkin ra-
porunda, Fed'in, geçen yıl mayıs
ayındaki tahvil alımını azaltabilece-
ği açıklamasının ardından, bölgede-
ki çoğu gelişme yolundaki ülkele-
rin fon bulmasının zorlaştığı bir sü-
reç başladığını anımsattı.

Yatırımcıların, mayıs ayından sonra
yükselen piyasalardaki risk getiri

IMF, Doğu ve Güney Doğu Avrupa ülkelerinden sermaye çıkışının devam
ettiğini açıkladı. GSYH geçen yılın 4. çeyreğinde önceki çeyreğe göre Av-
ro bölgesinde yüzde 0,3, AB'de ise yüzde 0,4 oranında büyüdü

hesaplarını gözden geçirmeye baş-
ladığı belirtilen raporda, yeni yatı-
rımlarda ortaya çıkan çekingenlik-
ten özellikle cari veya mali açığı
yüksek ülkelerin daha fazla etki-
lendiği kaydedildi. Yeni ortamda
bankaların geçen yılın ortalarından
bu yana bölge ülkelerine gönder-
dikleri fonları azaltma sürecinin
devam ettiği görüşüne yer verilen
raporda, sermaye çıkışının aynı hız-
da devam ettiği vurgulandı.

Fed’in tahvil alımını azaltmaya de-
vam etmesi ve Avrupa bankaları
için yapılacak stres testine bağlı
olarak dış fon bulma şartlarının
2014 yılında da zor olacağı görüşü-
nün dile getirildiği raporda, küre-
sel ekonominin yüksek faiz ortamı-
na doğru sürdürdüğü geçişte bu ül-

kelerde son zamanlarda görülen
tarzda oynaklığın da devam edece-
ği kaydedildi.

Yabancı bankaların Türkiye’deki
fonlarını 2013’ün üçüncü çeyreğin-
de GSYH'nin yüzde 0,6’sına eşit
bir oranda azalttığına dikkat çeki-
len raporda, tüm bölge genelinde
azalma oranının GSYH’nin yüzde
4’üne eşit olduğu belirtildi.

Türkiye ve bölgedeki pek çok ül-
kede kredi genişlemesinin 2013
Eylül’üne kadar güçlü bir seyir iz-
lediğini belirtilen raporda, bölge
genelinde özellikle küçük ve orta
boy işletmelerle büyük firmalara
yönelik kredilerde standart sıkılaş-
maya başlamasına paralel olarak
daralma beklendiği kaydedildi.

Raporun beklentiler bölümünde,

IMF'den sermaye ç›k›fl› uyar›s›

Dünya Ekonomisi
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bölge geneli için büyümenin kırıl-
gan olacağı ve özellikle küçük ül-
kelerin fon akışından çok net ihra-
catlarına dayanacakları öngörüsüne
yer verildi.

IMF raporunda, dış finansman akı-
şının 2014 yılı boyunca sıkıntılı ola-
bileceği belirtilirken, makroekono-
mik ve finansal yapının iyileştiril-
mesinin önemine vurgu yapıldı.

Fransa’da son yayınlanan rakam-
lar, ekonominin kriz öncesi döne-
me daha yeni döndüğünü ortaya
koyuyor. Ulusal İstatistik Kurumu
(INSEE) tarafından yayınlanan ra-
pora göre, 2013 yılının son çeyre-
ğinde beklenenden çok az bir artış-
la yüzde 0,3 oranında ekonomik
büyüme sağlandı.

Fransa’da 2012 yılında ekono-
mik büyüme hızının yüzde 0
olduğuna dikkati çeken eko-
nomi uzmanları,
bu yeni eko-
nomik büyü-
me oranı ile krizin
başladığı altı yıl önceki
duruma daha yeni dönüldü-
ğünün altını çiziyor.

Fransa’da ekonomik büyü-
me hızının geçen yıl bir türlü
istenilen seviyeye çıkartılma-
masının dışında, artan bütçe açık-
ları da sosyalist hükümetin başını
ağrıtan konular arasında yer alıyor.

Fransız Sayıştayı, yayımladığı yıllık
raporda, iktidara 2014 yılında büt-
çe açığının gayri safi milli hasılaya
oranının yüzde 3,6’yı aşacağı uyarı-
sında bulunmuştu. Sayıştay rapo-
runda, bütçe açığını kontrol altına
alabilmek için ayrıca kamu harca-
malarının düşürülmesi istenmişti.

çeyrek GSYH ise Avro bölgesinde
yüzde 0,5, AB'de yüzde 1 oranında
artış kaydetti. 2013 yılının tamamı-
na bakıldığında ise GSYH Avro
bölgesinde yüzde 0,4 azalırken,
AB'de yüzde 0,1 oranında artış
gösterdi.

2013 yılı 4. çeyrekte, AB üyesi ül-
keler arasında en yüksek yıllık
GSYH büyümesi yüzde 5,1 ile Ro-
manya'da görüldü. Romanya'yı,
yüzde 3,6 ile Letonya, yüzde 3,3
ile Litvanya, yüzde 2,8 ile İngilte-
re ve Macaristan takip etti. Avru-
pa'nın lokomotif ülkelerinden Al-
manya'da ise söz konusu oran yüz-
de 1,4 olarak kaydedildi.

Bu dönemde en fazla daralma ise
yüzde 5,3 ile Güney Kıbrıs
Rum kesiminde yaşan-
dı. Güney Kıbrıs
Rum kesiminden
sonra GSYH'nın
en çok küçüldüğü
ekonomiler, yüz-
de 2,6 ile Yunanis-
tan, yüzde 1,4 ile
Finlandiya, yüzde 0,8
ile İtalya, yüzde 0,2 ile Eston-
ya ve yüzde 0,1 ile İspanya şeklin-
de sıralandı.

Almanya ekonomisi geçen yıl
dördüncü çeyrekte bir önceki çey-
reğe göre yüzde 0,4, yıllık olarak
ise yüzde 1,4 oranında büyüdü.

Almanya Federal İstatistik Ofi-
si'nin (Destatis) verilerine göre, ül-
ke ekonomisi 2013 yılı dördüncü
çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre
yüzde 0,4 büyüme kaydetti. Ülke
ekonomisinin yıllık büyümesi ise
yüzde 1,4 oldu.

Almanya ekonomisi, 2013 yılının

Fransa hükümeti, bütçe açığını
azaltabilmek için 2017 yılına kadar
50 milyar avro tasarruf etmeyi
planlıyor. Fransa’nın bütçe açıkları,
üye ülkelerin avro kriterlerine
uyup uymadığını denetleyen AB
Komisyonu ve Paris arasında son
yıllarda ciddi sorunlara yol açıyor.

Avro bölgesinde Gayri Safi Yurt
İçi Hasıla (GSYH) geçen yılın 4.
çeyreğinde önceki çeyreğe göre
yüzde 0,3 büyüdü. Aynı dönemde
Avrupa Birliği'nde (AB) ise GSYH
büyümesi yüzde 0,4 oranında ger-
çekleşti.

Avrupa İstatistik Ofisinin (Euros-
tat) açıkladığı verilere göre, GSYH
2013 yılının son çeyreğinde, 17
üyeli Avro bölgesinde bir önceki
çeyreğe göre yüzde 0,3 arttı, 28
üyeli AB'de ise yüzde 0,4 oranında
yükseldi. Geçen yılın 3. çeyreğinde

GSYH, Avro bölgesinde yüzde
0,1 ve AB'de 0,3 artmıştı. 

Yıllık bazda mevsimsel-
likten arındırılmış 4.
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2. ve 3. çeyreklerinde de yılın ba-
şındaki durgunluktan sonra sırasıy-
la yüzde 0,7 ve 0,3 oranında büyü-
müştü. Ayrıca Almanya'da 4. çey-
rek mevsimsellikten arındırılmamış
GSYH ise yüzde 1,3 arttı. 

Çeyrek bazda karşılaştırıldığında,
büyümeye pozitif katkılar dış tica-
ret ağırlıklı oldu. Geçici hesapla-
malara göre ülkenin ihracatı ithala-
tından daha önemli ölçüde arttı. 

2013 yılının üçüncü çeyreği ile kar-
şılaştırıldığında, mal ve hizmet ih-
racatı yüzde 2,6 artış gösterirken,
ithalat ise aynı dönemde yüzde 0,6
arttı. Sonuç olarak, ihracat ve itha-
lat dengesi Gayri Safi Yurtiçi Hası-
la (GSYH) büyümesine yüzde 1,1

puan katkı yaptı ve

do l a -
yısıyla

bu du-
rum söz

k o n u s u
dönem-

d e
büyü-

menin
önemli

ekonomik
motoru oldu.

Dünya Bankası,  küresel
finansal koşulların süratle

sıkılaşması ve uluslararası finansın
kıt hale gelmesi durumunda, ağır

ye piyasaları keskin bir şekilde dü-
şüş gösterdi. 2013 yılı boyunca ge-
lişmiş ülkelerde normalleşmeye
dair belirtiler yoğun oldu. ABD,
Japonya ve Avro bölgesindeki bü-
yüme tahminlerinin artmasıyla ge-
lişmiş ve gelişmekte olan ülkeler
arasındaki büyümeye yönelik tah-
minlerdeki farklılıklar da azaldı.
Fed'in mayıs ayında parasal geniş-
lemeyi azaltmasıyla birlikte, geliş-
mekte olan ülkelere sermaye girişi
yüzde 45 oranında azaldı. Brezilya,
Hindistan, Endonezya, Malezya,
Türkiye ve Güney Afrika iç ve dış
dengesizlikler yaşadı. Peru ve
Meksika ise tam tersi olarak fazla
kırılganlık yaşamadı."

Raporda, gelişmekte olan ülkelere
gerçekleşen sermaye akışının eylül
ayında dengelendiği dile getirilir-

ken, sermaye akışının bu ülke-
lerde 2013 yılının 4. çey-

reğinde güç ka-
zandığı ak-

tarıldı.

borcu bulunan gelişmekte olan
ekonomilerin aniden sermaye akı-
şının durması riskine maruz kalabi-
leceği uyarısında bulundu.

Dünya Bankası'nın resmi internet
sitesinde yayımlanan "Finansal Pi-
yasalar Görünümü-Şubat 2014"
isimli raporunda, finansal piyasa-
ların önemli bir geçiş sürecinden
geçtiği belirtilerek, gelişmiş eko-
nomilerde meydana gelen güçlü
büyümelerle bu ülkelerde alınan
ekstra önlemlere son verildiği kay-
dedildi.

Raporda, para birimi ve iç enflas-
yon baskılarından dolayı bazı geliş-
mekte olan ülkelerin para politika-
sında daralmaya gittiği anımsatılır-
ken, Türkiye'de özellikle politika
faizinin sert bir şekil-

de artırıldığına
değinildi.

Geçen yılın ilkbahar ve yaz ayla-
rında, ABD Merkez Bankası'nın
(Fed) parasal genişleme politikası-
na karşı finansal piyasaların tepki
verdiği vurgulanan raporda, bunun
aksine Fed'in 18 Aralık'ta tahvil
alımlarının azaltımına gitmesine pi-
yasaların tepki vermediği aktarıldı.

Raporda, Arjantin'in ocak ayında
Peso'da yüzde 16 oranında devalü-
asyona gitmesi ve Çin'deki yavaş
büyüme endişeleriyle kış ayların-
daki sakin dönemin sona erdiğine
işaret edilerek, şöyle denildi:

"Bunun ardından, küresel özserma-



26

BİLANÇO

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,38 -0,13

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,75 -0,31

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 12,40 1,84

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 6,11 4,72

Yİ-ÜFE ŞUBAT 2014
(2003=100)

ŞUBAT 2013
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

3,32 1,38 0,81 -0,51 1,00 1,46 0,99 0,04 0,88 0,69 0,62 1,11

10,72 4,75 0,50 -0,01 0,99 2,46 3,48 3,52 4,43 5,15 5,80 6,97

1,98 0,43 0,66 0,42 0,15 0,76 0,31 -0,10 0,77 1,80 0,01 0,46

7,53 2,41 2,63 3,06 3,21 4,00 4,32 4,21 5,01 6,90 6,91 7,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,43 0,30

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 2,41 1,95

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,89 7,03

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,60 8,33

TÜFE ŞUBAT 2014
(2003=100)

ŞUBAT 2013
(2003=100)

2014 2013

Şubat ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 1,38, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 4,75,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 12,40
ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 6,11 artış gerçek-
leşti. Sanayinin dört sektörünün birönceki aya göre de-
ğişimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe  yüzde
1,29, imalat sanayi sektöründe yüzde 1,86,  su sektörün-
de yüzde 1,66 artış, elektrik ve gaz sektöründe ise yüz-
de -2,97 düşüş olarak gerçekleşti. Bir önceki aya göre
endekste en fazla artış yüzde 3,72 ile diğer mamüller
grubunda yaşandı.

Şubat ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-

ki aya göre yüzde 0,43, bir önceki yılın Aralık ayına gö-

re yüzde 2,41, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde

7,89 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 7,60 artış

gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 2,29 ile ulaştırma gru-

bunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise yüzde 12,68 ile

ulaştırma grubunda gerçekleşti. Endeksteki 432 madde-

den; 43 maddenin ortalama fiytlarında değişim olmaz-

ken, 274 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 115 mad-

denin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Yİ-ÜFE:1,38, TÜFE: 0,43
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Ocak
(Milyon TL)

2014 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2014 Artış
(yüzde)

36.070

28.446

6.359

6.101

5.995

257

110

2.527

2.507

12.807

4.418

7.289

648

3.955

3.605

662

30.933

36.884

32.707

7.664

7.407

7.302

257

130

2.734

2.706

13.575

5.110

7.232

766

5.509

5.001

1.246

36.001

2.25

14.9

20.5

21.4

21.8

0

18.1

8.19

7.93

5.99

15.6

-0.78

18.2

39.2

38.7

88.2

16.3

392.968

348.353

101.862

70.768

65.316

31.095

29.843

9.027

8.627

141.534

5.110

89.391

7.130

70.512

64.819

8.140

436.433

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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04.02.2014 - 2014/5778   Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu Üyeliklerine Ait Ata-
ma Kararı

- İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Da-
ir Tebliğ

05.02.2014 - 2014 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği (Sıra No: 5)

- Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 361)

07.02.2014 - Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finan-
sal Tabloları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

- Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Pla-
nı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

11.02.2014 - Bağımsız Denetçi Mühür Tebliği

- Vergi ve Vergi Benzeri Yükümlülüklere İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı Yoru-
mu (TFRS Yorum 21) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 14)

- Varlıklarda Değer Düşüklüğüne İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 36) Hakkında Teb-
liğ Sıra No: 28’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Sıra No: 15

- Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçmeye İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS
39) Hakkında Tebliğ Sıra No: 41’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Sıra No: 16

12.02.2014 - Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun 2/1/2014 Tarihli ve 75935942-
050.01.04 – [01/1/A] Sayılı Kararı

14.02.2014 - Ticaret Unvanları Hakkında Tebliğ

- İşveren Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

- İç Denetçi Çalışmalarının Kullanılması (BDS 610) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standart-
ları Tebliği No: 28

15.02.2014 - Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun 12/2/2014 Tarihli ve
75935942-050.01.04 – [01/13] Sayılı Kararı

18.02.2014 - 2014/5896 2464 Sayılı Belediye Gelirleri Kanununda Yer Alan Bazı Maktu Vergi ve Harç Ta-
rifelerinin Belediye Grupları İtibarıyla Tespitine İlişkin Kararın Yürürlüğe Konulması Hakkın-
da Karar

- Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 286)

26.02.2014 - Uluslararası Gözetim Şirketinin Faaliyetten Süreli Men’i Hakkında Tebliğ (Ürün Güvenliği ve
Denetimi: 2014/24)

27.02.2014 - 6525 Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Ka-
nun

Mükerrer - 6524 Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Mevzuat Değişiklikleri
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
10.03.2014 - 16-28 Şubat 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi-

nin Beyanı ve Ödemesi
11.03.2014 - 16-28 Şubat 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanna-

menin Verilmesi ve Ödenmesi
17.03.2014 - Şubat 2014 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel

Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Ta-

bi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.03.2014 - Şubat 2014 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve
İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Şubat 2014 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile

Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24.03.2014 - Şubat 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tev-
kifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Şubat 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Şubat 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürek-

li Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beya-
nı

25.03.2014 - 2013 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesinin Verilmesi
- GVK Geçici 67. Madde Kapsamında İhtiyari Beyannamenin Verilmesi
- 1-15 Mart 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Be-

yanı ve Ödemesi
- 1-15 Mart 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanname-

nin Verilmesi ve Ödenmesi
26.03.2014 - Şubat 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tev-

kifatların Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Şubat 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürek-

li Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Öde-
mesi

31.03.2014 - 2013 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisinin 1. Taksit Ödemesi
- 2013 Yılına İlişkin Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Gelir Vergisi Mükellefleri İçin Kesin Mi-

zan Bildirimi
- Şubat 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Şubat 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Şubat 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 6111 Sayılı Kanunun (6495 Sayılı Kanunun Geçici 2. Maddesi Kapsamında Yapılandırılanlar Da-

hil) 2,3,5,6,7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 18. Taksit Ödemesi



01 Şubat AK Parti’den ihra-
cı istenin İstanbul Milletve-

kili Muhammed Çetin istifa etti-
ğini açıkladı.

02 Şubat Kemal Derviş, Türkiye’de bir güvensiz-
lik ortamı oluştuğunu ve bunun ekonomiyi etkilediğini
söyledi.
03 Şubat Başbakan Erdoğan, tutukluluk süresini 7,5
yıldan 5 yıla indirme kararı verdiklerini açıklayarak,
binlerce insanın bundan istifade edeceğini açıkladı.
04 Şubat Adana’da MİT’e ait olduğu öne sürülen
TIR’ların aranması talimatını veren İl Jandarma Alay
Komutanı görevinden alındı.
05 Şubat Telekominikasyon İletişim Başkanlığı’na in-
ternet yayınlarının engellenmesiyle ilgili yetkiler geti-
ren yasa TBMM’de kabul edildi.
06 Şubat Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, tutukluluk sü-
resini 5 yıla indiren düzenlemeden Ergenekon ve Bal-
yoz sanıklarının yararlanamayacağını söyledi.
07 Şubat Standart Poors, ülke notunu değiştirmedi an-
cak görünümü durağandan negatife çevirdi.
08 Şubat İnternete yasak getiren düzenleme Tak-
sim’de protesto edildi. Eylemcilere TOMA ve biberga-
zı ile müdahale edildi.
09 Şubat Pegasus uçağını Soçi’ye kaçırmak isteyen
Ukraynalı korsan, 4 saatlik operasyonla etkisiz hale ge-
tirildi.
10 Şubat İstanbul 4. idare mahkemesi 3. havalimanı
inşaatıyla ilgili ÇED raporunun yürütülmesini durdur-
du.
11 Şubat Yeni FED Başkanı Yellen, işsizlik kötüleşir-
se tahvil alım programındaki kısıntının durdurulacağını
açıkladı.
12 Şubat Uluslararası Sınır Tanımayan Gazeteciler Ör-
gütü, Dünya Basın Özgürlüğü Endeksi yayınlandı. Tür-
kiye 180 ülke arasında 154’üncü sırada yer aldı.
13 Şubat Cari işlemler açığı 2013 yılını 65 milyar do-
larlık tarihi bir zirveyle tamamladı.
14 Şubat 17 Aralık’ta yapılan operasyon da gözaltına
alınan, evindeki aramada ayakkabı kutularında 4.5 mil-
yon dolar para bulunan eski Halkbank Genel Müdürü
Süleyman Aslan tahliye edildi.

15 Şubat Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu’nda
köklü değişiklikler getiren yasa TBMM’de kabul edil-
di Tartışmalarda bir CHP milletvekilinin burnu kırıldı.
16 Şubat Bağdat Caddesi’ndeki Türkiye ve Fenerbah-
çe için adalet yürüyüşüne yaklaşık 300 bin kişi katıldı.
17 Şubat Türkiye İstatistik Kurumu işsizlik oranının
0.5 puan artışla, yüzde 9.9’a yükseldiğini açıkladı.
18 Şubat Ukrayna’da polis parlamento binasına yürü-
yen göstericileri gaz, ses bombası ve plastik mermiler-
le durdurmak istedi, müdahalede 6’sı polis 14 kişi ha-
yatını kaybetti.
19 Şubat Kiev’de gösterilerde ölenlerin sayısı 16’ya
yükseldi. Göstericiler polisten kaçıp kiliseye sığındılar.
20 Şubat Ukrayna’da eylemlerin merkezi Maidan’a
yağan faili meçhul kurşunlarla 60 kişi daha hayatını
kaybetti.
21 Şubat TBMM, 10 yıl önce kurulan Özel Yetkili
Mahkemeleri kaldıracak yasayı kabul etti.
22 Şubat Ukrayna’da Devlet Başkanı Yanukoviç baş-
kentten ayrılırken Kiev’deki sarayı  AB yanlısı muhalif-
lerin eline geçti.
23 Şubat Ukrayna’da sokaktaki hareketlilik yerini si-
yasi karmaşaya bıraktı. Devlet Başkanlığı yetkileri,
Turçinov’a geçici olarak verildi.
24 Şubat İnternete Başbakan Erdoğan ile oğlu arasın-
da geçtiği öne sürülen ses kayıtları düştü. Başbakanlık
ses kayıtlarının montaj olduğunu açıkladı.
25 Şubat Başbakan Erdoğan ile oğlu arasında geçtiği
öne sürülen ses kaydı çeşitli illerde gösterilere sebep
oldu. Başbakan kaydın sahte olduğunu, CHP Genel
Başkanı Kılıçdaroğlu ise gerçek olduğunu söyledi.
26 Şubat TÜBİTAK’ta kripto yazılımından sorumlu 5
uzman görevden alındı. Telefon dinlemeleri dünya ba-
sınında geniş yer buldu.
27 Şubat 17 Aralık sonrası yaşananlar, ABD Dışişle-
ri’nin raporuna da skandal olarak yeralırken, Türkiye
için yolsuzluk ilk kez insan hakları ihlali sayıldı.
28 Şubat 17 Aralık Büyük Rüşvet ve Yolsuzluk Ope-
rasyonu’nda gözaltına alınan Reza Zarrab ve 2 eski ba-
kanın oğulları 74 gün sonra serbest bırakıldı.
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